

**PODER JUDICIÁRIO**

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Assessoria de Elaboração de Editais

Diretoria-Geral

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 03/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO**ANEXO III****PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS**

AMPLA DISPUTA					
Item	Unidade	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
1	UN	10.500	Apoio de punho para teclado de computador especificações e características conforme cadernos de mobiliário do TJGO: material elastômero, tecido e gelatina de silicone, tipo ergonômico, cor preta, comprimento 500mm, largura 92mm, altura de apoio do punho 22mm, aplicação para digitação, base antiderrapante, marca Maxprint ou similar de melhor qualidade (TCU – Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	R\$ 45,61	R\$ 478.905,00
2	UN	4.500	BARBANTE CRU 12 FIOS - 100% algodão, 12 fios retorcidos, rolo com 250gr. embalado individualmente Ref. CORBATEX ou similar de melhor qualidade	R\$ 15,07	R\$ 67.815,00
3	UN	65.250	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA – caneta Esferográfica escrita média, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1 mm, corpo em poliestireno hexagonal todo transparente, características adicionais, com orifício p/ suspiro lateral central, tampa clipe ventilada, fixada sob pressão, capacidade para escrita de 1.500 mt. Tipo Bic ou similar com mesmo padrão de qualidade, apresentar certificado de que o material esteja em conformidade com a ABNT NBR 16108:2012. Acreditado pelo inmetro. (TCU – Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	R\$ 0,96	R\$ 62.640,00
4	CX	9.513	COLCHETE LATONADO N. 12 – Tipo bailarina fabricado em aço galvanizado, diâmetro	R\$ 10,96	R\$ 104.262,48





PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Assessoria de Elaboração de Editais

Diretoria-Geral

			aproximado da cabeça 14 mm, comprimento aproximado das pernas 63 mm, para 270 folhas, de manuseio simples que consiste em dobrar suas duas hastes de aço caixa com 72 unidades. Ref. Acc. Bacchi, Gasper ou Similar de melhor qualidade.		
5	UN	11.435	ESTILETE LARGO – Estilete retratil, profissional, corpo em termoplástico com guia de lâmina; estrutura em plástico rígido, na cor amarela ou laranja com detalhes em preto; Lâmina com dispositivo de travamento por rosqueamento; lâmina de aço em aço-carbono temperado de 18mm de comprimento com ranhura para fragmentação da lâmina no topo. Marca: CIS, Work, Tramontina, Starrett, similar ou de melhor qualidade. (TCU – Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	R\$ 27,35	R\$ 312.747,25
6	CX	728	ETIQUETA ADESIVA 107 X 36MM, 2 CARREIRAS – FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS, ADESIVO PERMANENTE, GARANTIA DE 12 MESES	R\$ 227,85	R\$ 165.874,80
7	CX	638	ETIQUETA ADESIVA 128 X 74MM, 1 CARREIRA - CAIXA COM 2.000 ETIQUETAS	R\$ 152,45	R\$ 97.263,10
8	RL	900	FILME STRETCH PARA PALETIZAÇÃO, 50CM – FILMES STRECH, transparente, alta resistência mecânica (tração e alongamento), alto poder de aderência (pega), elevada resistência a perfuração, aumentando a proteção contra “cantos vivo”, alta retenção de carga (compactação), atóxico, 100% reciclável: medindo 50 cm largura ou 500 mm, comprimento 300 mts, espessura de 25 micras, de aplicação manual.	R\$ 113,00	R\$ 101.700,00
9	UN	37.500	FITA ADESIVA 45MM X 45M TRANSPARENTE – para empacotamento, composto por polipropileno bi-orientado e adesivo acrílico à base d'água. Ref. Eurocel, 3M, Adere ou Similar de melhor qualidade. (TCU – Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	R\$ 3,94	R\$ 147.750,00
10	UN	3.750	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON ERC 39 – EPSON ERC-39 Nylon Hd, 13,00MM X 4,2M. (TCU – Acórdão 2401/2006, 9.3.2, Plenário)	R\$ 19,00	R\$ 71.250,00
11	CX	13.350	GRAMPO PADRÃO PARA GRAMPEADOR PEQUENO, TAMANHO 26/6 – Tamanho padrão, medida 26/6, em aço galvanizado, grampeia	R\$ 6,84	R\$ 91.314,00





PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Assessoria de Elaboração de Editais

Diretoria-Geral

			cerca de 10 a 20 fls. Ref. Frama, Cis, Acc ou similar de melhor qualidade; CAIXA COM 5000 UNIDADES. (TCU – Acórdão 2401/06, 9.3.2)		
12	UN	84.870	MÍDIA DVD-R, GRAVÁVEL, CAPACIDADE DE 4,7GB – capacidade de armazenamento de 4,7 GB/120 minutos, que possibilita gravar dados, áudio, vídeo, fotos, etc. Compatível com todos os aparelhos de gravação e reprodução de dados. Embalados individualmente em caixa acrílica, lacrado, com código de barras do fabricante.	R\$ 2,86	R\$ 242.728,20
13	UN	10.500	MOUSE PAD ERGONÔMICO – Superfície em tecido especial para mouse óptico, base em espuma com 5 mm e base de contato com a mesa antiderrapante. Tamanho da base: 25,5 cm x 21,5 cm. Tamanho de apoio para o punho: 13 cm x 6,5 cm x 2,4 cm. Acabamento na cor preta com a logomarca impressa em policromia	R\$ 36,70	R\$ 385.350,00
14	UN	4.988	TESOURA PARA ESCRITÓRIO – TESOURA MULTIÚSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO, TODA EM INOX RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, FIO LISO, DESTRO. REF. MUNDIAL, TRAMONTINA, OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE. (TCU – ACÓRDÃO 2401/2006, 9.3.2 – PLENÁRIO)	R\$ 28,90	R\$ 144.153,20
RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA ME's E EPP's					
15	UN	3.500	Apoio de punho para teclado de computador especificações e características conforme cadernos de mobiliário do TJGO: material elastômero, tecido e gelatina de silicone, tipo ergonômico, cor preta, comprimento 500mm, largura 92mm, altura de apoio do punho 22mm, aplicação para digitação, base antiderrapante, marca Maxprint ou similar de melhor qualidade (TCU – Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	R\$ 45,61	R\$ 159.635,00
16	UN	1.500	BARBANTE CRU 12 FIOS - 100% algodão, 12 fios retorcidos, rolo com 250gr. embalado individualmente Ref. CORBATEX ou similar de melhor qualidade	R\$ 15,07	R\$ 22.605,00
17	UN	21.750	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA – caneta Esferográfica escrita média, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1 mm, corpo em poliestireno hexagonal todo transparente, características adicionais, com orifício p/ suspiro lateral central,	R\$ 0,96	R\$ 20.880,00





PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Assessoria de Elaboração de Editais

Diretoria-Geral

			tampa clipe ventilada, fixada sob pressão, capacidade para escrita de 1.500 mt, . Tipo Bic ou similar com mesmo padrão de qualidade, apresentar certificado de que o material esteja em conformidade com a ABNT NBR 16108:2012. Acreditado pelo INMETRO. (TCU – Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)		
18	CX	3.171	COLCHETE LATONADO N. 12 – Tipo bailarina fabricado em aço galvanizado, diâmetro aproximado da cabeça 14 mm, comprimento aproximado das pernas 63 mm, para 270 folhas, de manuseio simples que consiste em dobrar suas duas hastes de aço caixa com 72 unidades. Ref. Acc. Bacchi, Gasper ou Similar de melhor qualidade.	R\$ 10,96	R\$ 34.754,16
19	UN	3.811	ESTILETE LARGO – Estilete retrátil, profissional, corpo em termoplástico com guia de lâmina; estrutura em plástico rígido, na cor amarela ou laranja com detalhes em preto; Lâmina com dispositivo de travamento por rosqueamento; lâmina de aço em aço-carbono temperado de 18 mm de comprimento com ranhura para fragmentação da lâmina no topo. Marca: CIS, Work, Tramontina, Starrett, similar ou de melhor qualidade. (TCU – Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	R\$ 27,35	R\$ 104.230,85
20	CX	242	ETIQUETA ADESIVA 107 X 36MM, 2 CARREIRAS – FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS, ADESIVO PERMANENTE, GARANTIA DE 12 MESES	R\$ 227,85	R\$ 55.139,70
21	CX	212	ETIQUETA ADESIVA 128 X 74MM, 1 CARREIRA - CAIXA COM 2.000 ETIQUETAS	R\$ 152,45	R\$ 32.319,40
22	RL	300	FILME STRETCH PARA PALETIZAÇÃO, 50CM – FILMES STRECH, transparente, alta resistência mecânica (tração e alogamento), alto poder de aderência (pega), elevada resistência a perfuração, aumentando a proteção contra “cantos vivo”, alta retenção de carga (compactação), atóxico, 100% reciclável: medindo 50 cm largura ou 500 mm, comprimento 300 mts, espessura de 25 micras, de aplicação manual.	R\$ 113,00	R\$ 33.900,00
23	UN	12.500	FITA ADESIVA 45MM X 45M TRANSPARENTE – para empacotamento, composto por polipropileno bi-orientado e adesivo acrílico à base d'água. Ref. Eurocel, 3M, Adere ou Similar de melhor qualidade. (TCU – Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	R\$ 3,94	R\$ 49.250,00





PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Assessoria de Elaboração de Editais

Diretoria-Geral

24	UN	1.250	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON ERC 39 – EPSON ERC-39 Nylon Hd, 13,00MM X 4,2M. (TCU – Acórdão 2401/2006, 9.3.2, Plenário)	R\$ 19,00	R\$ 23.750,00
25	CX	4.450	GRAMPO PADRÃO PARA GRAMPEADOR PEQUENO, TAMANHO 26/6 – Tamanho padrão, medida 26/6, em aço galvanizado, grampeia cerca de 10 a 20 fls. Ref. Frama, Cis, Acc ou similar de melhor qualidade; CAIXA COM 5000 UNIDADES. (TCU – Acórdão 2401/06, 9.3.2)	R\$ 6,84	R\$30.438,00
26	UN	28.290	MÍDIA DVD-R, GRAVÁVEL, CAPACIDADE DE 4,7GB – capacidade de armazenamento de 4,7 GB/120 minutos, que possibilita gravar dados, áudio, vídeo, fotos, etc. Compatível com todos os aparelhos de gravação e reprodução de dados. Embalados individualmente em caixa acrílica, lacrado, com código de barras do fabricante.	R\$ 2,86	R\$ 80.909,40
27	UN	3500	MOUSE PAD ERGONÔMICO – Superfície em tecido especial para mouse óptico, base em espuma com 5 mm e base de contato com a mesa antiderrapante. Tamanho da base: 25,5 cm x 21,5 cm. Tamanho de apoio para o punho: 13 cm x 6,5 cm x 2,4 cm. Acabamento na cor preta com a logomarca impressa em policromia	R\$ 36,70	R\$ 128.450,00
28	UN	1662	TESOURA PARA ESCRITÓRIO – TESOURA MULTIÚSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO, TODA EM INOX RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, FIO LISO, DESTRO. REF. MUNDIAL, TRAMONTINA, OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE. (TCU – ACÓRDÃO 2401/2006, 9.3.2 – PLENÁRIO)	R\$ 28,90	R\$ 48.031,80
RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA ME's E EPP's					
29	PCT	20	Anilha/Luva para encastrar cabo de aço 2,4mm, pacote com 100 peças	R\$ 23,18	R\$ 463,60
30	BB	2.000	Bobina De Etiquetas Em Papel Couchê Para Código De Barras, Tamanho 100 X 125MM - Tubete interno de 7,5 cm de diâmetro.	R\$ 32,90	R\$ 65.800,00
31	BB	500	BOBINA DE PAPEL PARA IMPRESSORA EPSON ERC 39, 80MM X 40M - PARA USO EM ECF; PAPEL KPR, IMPRESSORA MATRICIAL	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00





PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Assessoria de Elaboração de Editais

Diretoria-Geral

32	RL	1	CABO DE AÇO FLEXÍVEL, REVESTIDO EM NYLON, 20LBS (0,38MM), ROLO DE 500M	R\$ 262,16	R\$ 262,16
33	UN	200	CADEADO 35MM - Acompanha 2 Chaves. 35MM	R\$ 21,31	R\$ 4.262,00
34	UN	400	CADEADO 45MM - Acompanha 2 Chaves. 45MM	R\$ 29,20	R\$ 11.680,00
35	UN	10	Cadeado ctr 50mm, com chave tetra	R\$ 112,60	R\$ 1.126,00
36	UN	6.000	CAIXA DE ARQUIVO-MORTO, PEQUENA, ADMINISTRATIVA, 360 X 140 X 255 MM, ESPESSURA DE 3 MM	R\$ 6,80	R\$ 40.800,00
37	UN	22.000	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA – caneta Esferográfica escrita média, resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos, solventes, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1 mm, corpo em poliestireno hexagonal todo transparente, características adicionais, com orifício p/ suspiro lateral central, tampa clipe ventilada, fixada sob pressão, capacidade para escrita de 1.500 mt, . Tipo Bic ou similar com mesmo padrão de qualidade, apresentar certificado de que o material esteja em conformidade com a ABNT NBR 16108:2012. Acreditado pelo INMETRO. (TCU – Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	R\$ 1,02	R\$ 22.440,00
38	CX	17.232	CLIPS EM AÇO, 2/0, MÉDIO – Em aço niquelado, fabricado com arame de aço, com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades. Marca: Gasfer, Bacchi ou similar de melhor qualidade. (TCU – Acórdão 2401/06, 9.3.2 – Plenário)	R\$ 4,31	R\$ 74.269,92
39	CX	10.000	CLIPS EM AÇO, 4/0, GRANDE – Em aço niquelado, fabricado com arame de aço, com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unidades. Marca: Gasfer, Bacchi, ou similar de melhor qualidade. (TCU – Acórdão 2401/06, 9.3.2 – Plenário)"	R\$ 4,02	R\$ 40.200,00
40	CX	7.173	COLCHETE LATONADO N. 08 – Tipo bailarina fabricado em aço galvanizado diâmetro aproximado da cabeça 12 mm, comprimento aproximado das pernas 40 mm, para 180 folhas, de manuseio simples que consiste em dobrar suas duas hastes de aço, embalado em caixa com 72 unidades Ref. Acc, Bacchi, Gasper ou Similar de melhor qualidade. (TCU – Acórdão	R\$ 5,53	R\$ 39.666,69





PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Assessoria de Elaboração de Editais

Diretoria-Geral

			2401/06, 9.3.2 – Plenário)		
41	RL	3	CORRENTE SEM FIM, TIPO VITÓRIA, AÇO GALVANIZADO, MEDIDA DO ELO: 1,2 X 6,5 X 23=#7, ROLO DE 100M	R\$ 890,00	R\$ 2.670,00
42	RL	500	ETIQUETA ADESIVA EM PAPEL COUCHÊ, COR BRANCA, 100 X 50MM - TUBETE INTERNO: 1" (25 MM); QUANTIDADE POR ROLO: TUBETE 1" 1390 POR ROLO; METRAGEM 74 M = 1.390 ETIQUETAS, ROLO COM 01 CARREIRA COM 1.390 ETIQUETAS.	R\$ 78,30	R\$ 39.150,00
43	UN	139.000	ETIQUETA ADESIVA EM PAPEL COUCHÊ, COR LARANJA, 100 X 50MM - TUBETE INTERNO: 1" (25 MM); QUANTIDADE POR ROLO: TUBETE 1" 1390 POR ROLO; METRAGEM 74 M = 1.390 ETIQUETAS, ROLO COM 01 CARREIRA COM 1.390 ETIQUETAS	R\$ 0,05	R\$ 6.950,00
44	RL	610	ETIQUETA ADESIVA FORMATO 30 X 60MM EM PAPEL COUCHÊ TUBETE INTERNO DE 7,5CM DE DIÂMETRO	R\$ 26,00	R\$ 15.860,00
45	UN	9.546	EXTRATOR DE GRAMPO – Formato espátula em aço INOX, comprimento projetado no plano (aproximado) 150 mm, largura da ponta (aproximada) 10 mm, largura do corpo (aproximado) 15 mm e espessura (mínima) bitola n° 20 msg = 0,91 mm. REF. JAPAM ou similar de melhor qualidade (TCU – Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	R\$ 4,40	R\$ 42.002,40
46	RL	1.210	FITILHO PARA EMPACOTAR, ROLO DE 1KG – Fabricado com matéria-prima de alta qualidade, polipropileno 100% reciclável	R\$ 16,08	R\$ 19.456,80
47	UN	600	ÓCULOS DE SEGURANÇA – Proteção dos olhos contra partículas volantes leves multidirecionais e poeira. Deverá proporcionar visão panorâmica e periférica. Óculos de proteção, ampla visão, com lente em policarbonato incolor anti-embaçante e anti-risco, hastes sem regulagem com fendas para ventilação. Haste regulável e dispositivo que apoia os óculos no septo nasal. Suas condições deverão atender à Norma ANSI.Z.87.1	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
48	UN	5.530	PASTA AZ LARGA – com ferragem niquelada para prender papel perfurado, tamanho ofício, com ferragem de alavanca cromada, com visor, índice alfabético, sem cantos vivos e/ou rebarbas	R\$ 10,51	R\$ 58.120,30
49	UN	200	PASTA CATÁLOGO, COM 100 FLS DE	R\$ 36,20	R\$ 7.240,00





PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Assessoria de Elaboração de Editais

Diretoria-Geral

			PLÁSTICO TIPO SACO - Pasta arquivo, material plástico, tipo catálogo, largura 220 mm, altura 420 mm, cor preta, capacidade 100 fl		
50	UN	11.040	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO - cartão 300G/M2, o elástico deverá ser da mesma cor da pasta, transpassado em ilhós metálicos, e abas internas com no mínimo 5,5cm. Ref. DELLO ou de melhor qualidade. (TCU – Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário)	R\$ 4,56	R\$ 50.342,40
51	UN	12.000	PILHA AA - voltagem 1,5v, 0,00% de cádmio e mercúrio, validade mínima 05 anos, embalagens c/2 pilhas. Ref. Sony, Panasonic, Philips ou similar de melhor qualidade. (TCU – Acórdão 2401/2006, 9.3.2, Plenário)	R\$ 2,97	R\$ 35.640,00
52	UN	10.000	PILHA AAA - voltagem 1,5v, 0,00% de cádmio e mercúrio, validade mínima 05 anos, embalagens c/2 pilhas. Ref. Sony, Panasonic, Philips ou similar de melhor qualidade. (TCU – Acórdão 2401/2006, 9.3.2, Plenário)	R\$ 3,31	R\$ 33.100,00
53	KG	30	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO 10 X 15, MICRA 0,015	R\$ 52,27	R\$ 1.568,10
54	KG	30	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO 10 X 20, MICRA 0,015	R\$ 53,48	R\$ 1.604,40
55	KG	30	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO 10 X 30, MICRA 0,015	R\$ 54,95	R\$ 1.648,50
56	KG	30	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO 20 X 30, MICRA 0,015	R\$ 49,95	R\$ 1.498,50
57	KG	30	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAR ARMAS, 64 X 39CM, MICRA 0,012	R\$ 55,90	R\$ 1.677,00
58	KG	30	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 30 X 40, MICRA 0,015	R\$ 49,95	R\$ 1.498,50
59	FR	5.000	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, 40ML – Tinta para carimbo, sem óleo, acondicionada em frasco plástico reciclável, contendo 40ml, própria para almofada de carimbo, proporcionando ótima aderência e grande durabilidade, composição química de água, corante orgânico, glicol e conservantes	R\$ 5,03	R\$ 25.150,00
TOTAL					R\$ 3.951.723,61



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 484976763071 no endereço <https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento>

Nº Processo PROAD: 202109000295126

JOELMA JAPIASSU DUARTE

ASSISTENTE JURÍDICO

ASSESSORIA DE ELABORAÇÃO DE EDITAIS

Assinatura CONFIRMADA em 10/01/2022 às 11:06

